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Høringsinnspill til Kultur- og likestillingsdepartementets 
statsbudsjett for 2025, kap. 335 post 74 – tilskudd til lokale 
lyd og bildemedier 
Lokalradio er viktig for oppfyllelsen av mediepolitiske mål. Over 150 redaktørstyrte radiostasjoner 
formidler hver dag redaktørstyrte nyheter og informasjon til sine lokalsamfunn, fremmer demokratisk 
deltakelse og styrker det norske fellesskapet. Lokalradioene bidrar med sine nesten 400.000 daglige 
lyttere til diversitet i mediemangfoldet og til å fylle "hvite flekker" i medielandskapet. Lokalradio er 
spesielt viktig for dem som ikke betaler for tradisjonell journalistikk, og bidrar til at alle 
samfunnsgrupper har tilgang til et redaktørstyrt medietilbud.  

Utfordrende økonomi truer lokalt aktørmangfold og påvirker nå i stadig større grad lokalradioenes 
evne til å produsere lokal journalistikk - fra 2021 til 2022 forsvant 1 av 5 redaksjonelle årsverk fra 
bransjen. Ifølge Medietilsynets økonomirapport har lokalradioenes finansielle situasjon blitt dramatisk 
forverret de siste to årene, med et samlet driftsunderskudd på 40 millioner kroner i 2022 og 2023. 
Tilsynet uttrykker bekymring for lokalradiobransjen og påpeker behovet for bedre innsikt i 
finansieringsgrunnlaget og lokalradioenes rolle i det norske mediemangfoldet. 

Norsk Lokalradioforbund er svært bekymret over den økonomiske utviklingen vi ser, og ber om at 
komiteen i sin behandling av forslaget til statsbudsjett for 2025 tar grep for å trygge den pågående 
digitaliseringen av lokalradio, og sikre journalistikken levedyktige vilkår. 
 
Medietilsynet har anbefalt å opprette en ny dedikert redaksjonell støtteordning for lokalradio for å 
styrke den løpende journalistiske produksjonen av nyheter, aktualiteter og samfunnsdebatt. 
Medietilsynet har anbefalt å øke bevilgningen til digitalisering av lokalradio. NLR ber om at forslagene 
følges opp i regjeringens arbeid med statsbudsjettet for 2025. 

Det norske medielandskapet endrer seg raskt, og en stadig større andel av nordmenns mediekonsum 
finner sted på mobile enheter som mobiltelefoner, PC-er og nettbrett. Dette gjør både produksjon, 
distribusjon og forbruk av lokalradio mer krevende. Antallet tjenester og plattformer for radio og 
lydopplevelser øker raskt, og skillet mellom tradisjonelle og nye medieformer blir stadig mindre. Den 
nye digitale lokalradiohverdagen preges av langt sterkere konkurranse fra nasjonale og internasjonale 
aktører, og en lavere andel av kommersielle inntekter tilfaller lokale aktører. 
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NLR mener det er avgjørende at det rettes større offentlig oppmerksomhet mot lokalradioenes 
betydning for mangfoldet av aktører og innhold i det norske medielandskapet. Flertallet av 
lokalradioene i Norge er profesjonelt redigerte nyhetskanaler som tilbyr et bredt spekter av lokale 
nyheter og reportasjer uten kostnad for brukerne. De tilfører også verdifull nisjeinnhold som ofte ikke 
dekkes av større, allmenne medier.  

Lokalradioene befinner seg i en kritisk økonomisk situasjon. Uten brukerinntekter eller offentlig 
driftsstøtte er de svært utsatt for de økonomiske konsekvensene av økt konkurranse i lytte- og 
annonsemarkedet. For å overleve må lokalradioene tilby unikt innhold som skiller seg fra nasjonale og 
internasjonale konkurrenter. Vi mener det er avgjørende for bransjens utvikling at mediepolitiske 
virkemidler bidrar til at lokalradioene kan opprettholde og forsterke sin redaksjonelle innsats, og 
fokusere på kvalitetsrikt, lokalt innhold. Norsk Lokalradioforbund er tydelige på at lokaljournalistikken 
må styrkes også på andre plattformer enn papir og nett, dersom man ønsker å beholde lokalradio 
som viktig medspiller og utfordrer på den lokale mediearenaen.  

Lokalradiobransjen befinner seg midt i en kostnadskrevende og omfattende digital omstrukturering. 
Overgang til ny digital kringkastingsteknologi og IP-basert distribusjon fører med seg et stort behov for 
innovasjon- og utvikling. NLR er bekymret for at de nåværende økonomiske rammene for 
tilskuddsordningen for lokale lyd- og bildemedier ikke dekker bransjens behov. Stadige endringer og 
nye innretninger i støtteordningen, som ofte finansieres ved omfordeling av eksisterende midler, 
reduserer både treffsikkerheten og effektiviteten. 

Vi anmoder komiteens medlemmer om å ta snarlige grep for å ivareta lokalradioene som aktører i det 
norske mediebildet og som journalistiske bidragsytere på lokale mediearenaer. Vi foreslår følgende 
merknader:  

«Stortinget ber regjeringen etablere en ny dedikert redaksjonell støtteordning for lokalradio, i 
tråd med Medietilsynets anbefaling fra evalueringen av de direkte mediestøtteordningene.»  
 
«Stortinget ber regjeringen om å øke post 74, kap 335 med 10 millioner kroner hvorav 6 
millioner kroner øremerkes digitalisering av lokalradio»  
 

 

 

For Norsk Lokalradioforbund, 

   

Aslak Sommerfelt Skretting, 
Styreleder  Pål Lomeland, 
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